
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne bazd td nenit 12 paragrafi 4 td L.igjit Nr.03/L -149 pdr Shdrbimin Civil t6 Republikds se Kosoves,
Komuna e Prishtinds bene:

SHPALLJE PUBLIKE
Pdr plot*simin e pozitave pilr kryerjen e shilrbimeve tE veganta:

DREJTORTA E URBANTZMIT

l. TITULLI I VENDIT ff pUrufS: Bashk6pun6tor pdr hidro.nd6rtimtari

NIVELI I PAGES: 454 euro

NUMRI I EKZEKUTUESVE: njd (1)ekzekutues/e

PERIUDHA: Gjashtd (6) muaj

DETYRAT KRYESORE TE PUI'IEIS:

- Pdrcjell dhe zbaton rregulativen ligjore nga ldmi e hidro - nddrtimit -ndertueshmeria dhe funksionaliteti i

hidro-instalimeve per objekte;
- Kdshillon dhe zbaton procedural relervante nd pdrputhje me njohurite profesionale nga lemi e hidros;
- Kryen pund nga lemi i sektorit pdr kushte tri nddrtimit, konform dispozitave ligjore nd fuqi;
- Shqyrton dhe vendose , kerkesat perr projektet e instalimeve te ujit dhe para masat me parallogarit pdr k6td
16mi;

- Pdrgjigjet pdr zgjedhjen e ki:rkesave, brenda afateve te caktuara ligjore;
- N6 m6nyrd te pavarur punon detyrat e caktuara nga pdrgjegj6sia e sektorit;
- lnformon dhe arsyeton detynat nti tersi nd nrenyre profesionale, nga sfera e specializimit td vet;
- Nti raste t6 caktuara, del ne terren prer shiqim dhe incizim td gjendjes faktike;
- Mband evidence pdr l6nddl q6 i pranon i prirfundon ato dhe i dordzon ptir arkivim;
- Kryen edhe pund tjera nga p6rgjegjiisia e sektorit e qd i cakton udhdheqdsi i Sektorit dhe Drejtori,

KUSHTET:
- Diplomd Universitare, Fakulteti Arkibkturds dhe Nddrtimtarisd;
- lvjet pdrvojd pune;

- Shkathtdsi ne komunikim planifikim td punds dhe udhdheqje;
- Shkathtdsi hulumtuese, analitike, vleresuese dhe formulim te rekomandimeve dhe kdshillave;
- Aftdsi per pdrmbushje t6 detyrave dhe pundve ndn presion;
- Shkathtdsi kompjuterike td aplikaciorteve te programeve (Pako e Microsoft Office, Autocad, etj),

ll. TITULLI I VENDIT ff pUllfS: Bas;hktipurn6tor p6r legalizim

NIVELI I PAGES: 454 euro

NUMRI I EKZEKUTUESVE: nj6zet (20) ekzekutues/e

PERIUDHA: Gjasht6 (6) muaj

DETYRAT KRYESORE TE PUHEiS:

- Pdrcjell dhe zbaton rregulativdn ligjore nga l6mi i Legalizimit;
- Kdshillon dhe zbaton procedural relervante nd pdrputhje me njohuritd profesionale;
- Kryen pune nga ldmi i sektorit pdr leje td Lergalizimit, komfor dispozitave ligjore nd fuqi;
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- Nd mdnyre tr.i pavarur punon detyrat e caktuara nga pdrgjegjdsia e sektorit;
- lnformon dhe arsyeton detyrat nd tdr6si nd mdnyrE prof."iio"rutr, nga sfera e specializimit td vet;- Nd raste te caktuara, del nd terren per shiqim dlre incizim t6 gjendjes faktike krahasim te gjendjes faktike ne
teren me dokumentacionin e dorezuarr nga irnvestitori;
- Mban6 evidence pdr ldnddt qd i pranon i prSrfundon ato dhe i dorezon p6r arkivim;
- Kryen edhe pund tjera nga pdrgjegjdsia e sektorit e qd i cakton udhdheqdsi i Sektorit dhe Drejtori.

KUSHTET:

' Diplomd Universitare, Fakulteti Arkitektu16r; dhe Nddrtimtarise;
- 2 vjet pdrvojd pune;

'shkathtdsi nii komunikim planifikim td puntis dhe udhdheqie;
'Shkathtdsi hulumtuese, analitiket, vlertisuer;e dhe formulim'te rekomandimeve dhe kdshillave;
- 
fftesi per pdrmbushje t6 detyrave dhe pundve n6n presion;

'Shkathtdsi kompjuterike td raplikacioneve ttl programeve (Pako e Microsoft Office, Archicad, Autocad, etj).

lll, TITULLI I vENDtr re purues: Bashkdpundtor p6r energjetikd

NIVELI I PAGES: 454 euro

NUMRI I EKZEKUTUESVE: njd (1)elkzekutues/e

PERIUDHA: Gjasht6 (6) muaj

DETYRAT KRYESORE TE PUI,IES:

- Pdrclell dhe zbaton rregulalivdn ligjore nga ldmi e nddrtimit per procesin e Legalizimit -instalimet e rrymave
te larta dhe te dobdta;
- Kdshillon dhe zbaton procedurat relervante n6 pdrputhje me njohurit6 profesionale;
- Kryen pune nga ldmi i sektorit pdr kusht,e te nbertimit pdrobjektei e papdrfunduara, komfor dispozitave
ligjore nd fuqi;
- Shqyrton dhe vendose , kerkesat pdr projektet e instalimeve te rrymes se larte dhe te dobdt dhe para masat
dhe parallogarit pdr ketd ldmi;
- Pdrgjigjet pdr zgjedhjen e kelrkesave brenda afateve te caktuara ligjore;
- Nd mdnyrd te pavarur punon detyrat e caktuara nga pdrgjegjdsia asektorit;
- lnformon dhe arsyeton detyrat nd tersi nd mdnyid proiesi-onate, nga sfera e specializimit te vet, elektro -r:nergjetike;
- N6 raste te caktuara, del nd lerren per shikim dhe ingizim td gjendjes faktike dhe krahasimin e tij me
dokumentacion teknik;
- Mban6 evidencd p6r ldnddt qd i pranon i ptirfundon ato dhe idorezon per arkivim;
- Kryen edhe pund tjera nga pdrgjergjdsia e sektorit e qe i cakton shefi i bektorit dhe Drejtori.

KUSHTET:
. Diplomd Universitare, Fakulteti i Energjetikds;
- lvjet pdrvoje pune;
- Shkathtdsi ne komunikim planifikirn ttipunes dhe udhdheqje;
'Shkathtdsi hulumtuese, analitike, 'vleresuese dhe formulim'te rekomandimeve dhe kdshillave;
- Aftdsi pdr pdrmbushje td det'yrave dhe puneve ntin presion;
'Shkathtdsi kompjuterike td aplikacioneve td programeve (Pako e Microsoft Office, Autocad, etj).

l'v. TITULLI I vENDtT rr purues: Bashkdpurndtor p6r gjeodezi

NIVELI I PAGES: 454 euro

NUMRI I EKZEKUTUESVE: nj6 (1)ekzekutues/e

F'ERIUDHA: Gjashtd (6) muaj

DETYRAT KRYESORE TE PUI,IES:

- Nd mdnyrd te pavarur punon detyrat e caktuara nga pdrgjegjdsia e sektorit te legalizimit;
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- 
f.laton procedurat pdr hartimin e dokumenteve t6 procesit te legalizimit,

- Mbledhja dhe pdrpunimi i tti dhdnave dhe informacioneve td ndryshme per krijimin dhe dizajnimin e nj6 baze
td td dhdnave me te dhdna hap6sinore;
- Digjitalizimi i td dhdnave hapdsinore nga burimet e ndryshme: hartave te skanuara , bazave kadastrale ,

ortofotos, fotografimit satelitord si dher nga hartat e ndryshme tematike qd kand t6 bdjn6 me infrastrukture dhe
shdrbime publike;
- Krijimi i td dhdnave td rela hapdsinore qd kand td bejne me fushd veprimtarind e drejtoris6 sd urbanizmit-
sektori i Legalizimit;
- Krijimi i dataseteve me td dhdna nga pranet , per seciltin k6rkese veg e veg;
- Krijimi i layerave me td dhdna hapdsinore qd do td specifikojn6 pundn e diejtorise, si p.sh" Layerin qd do td
pdrmbaje objektet e ndertuara pa leje ndertirnore me td gjitha ie onenat p6r njd analiizeid arancla, urbane, si
dhe layera td tjerd qd kand td b6jn6 rne punet e pdrditshme td dreltorisd-sektorit per Legalizim dhe paraqesin
interes p6r t6;
- Pdrpunimi i td dhdnave hapiisinore pdr krijimin dhe printimin e hartave pdr nevojat e pdrditshme td drejtoris6
sti urbanizimitsektori i Legalizimit dhe drejtorive t6 tjera n6 nivel t6 komun6s;
- Ndihmon udhdheqdsin e sektorit nd td gjitha punet nga pdrgjegjdsia e sektorit pdr td citin 6shtd pdrgjigjes;
- Pdrcjelldhe zbaton rregulativdn ligjore nga l6mi i urbinizmii-Le'galizimit;
- Nd raste td caktuara-specifike, del nd terren per shiqim dhe incizim td gjendjes faktike.

KUSHTET:
- Diplom6 Universitare, Fakulteti i Gjerrdezisti;
- Min 2 vjet pdrvojd pune;

'shkathtdsi ne komunikim ptanifikim t6 pun6s dhe udhdheqie t6 ekipit;
'Shkathtdsi hulumtuese,analitike, vleresuese dhe formulim td rekomandimeve dhe k6shillave;
- Aftdsi pdr pdrmbushje td detyrave dhe pundve nen presion;
'Shkathtdsi kompjuterike td aplikacioneve te programeve (Word, Exel, programi I GIS-it, Autocad, etj)

V, TITULLI I VENDIT fe pUrueS: Bar;hk6pundtor p6r makineri

NIVELI I PAGES: 454 euro

NUMRI I EKZEKUTUESVE: nje (1)ekzekutrues/e

PERIUDHA: Gjasht6 (6) muaj

DETYRAT KRYESORE TE PUNES:

' P6rcjell dhe zbaton rregulativdn ligjore nga ldmi e Legalizimit -instalimet e ngrohjes dhe te klimatizimit;
'Kdshillon dhe zbaton procedurat relevante nd pdrputhje me njohuritd profesionale;
' Kryen pund nga ldmi i sektorit te Legalizimrit pdr kushte td nddrtimit, pdr objektet e papdrfunduara konform
Cispozitave ligjore nd fuqi;
" Shqyrton dhe vendosti , kerkesat ptrr projektet e ngrohjes dhe klimatizimit dhe para masat dhe parallogarit
pdr ket6 l6mi;

" Pdrgjigjet pdr zgjedhjen e kdrrkesave brenda afateve td caktuara ligjore;
" Nd mdnyrd tti pavarur punon detyrat e caktuara nga pdrgjegjdsia e iektorit te Legalizimit;
' lnformon dhe arsyeton detyrat nd tensi nd mdnyrd profesionale, nga sfera e speclalizimit td vet;
" Ne raste te caktuara, del nti terren ptir shiqim dhe incizim td gjendjes faktike rreth instalimeve makinerike etj
' Mban6 evidence pdr l6nddt qd i pranon i ptirfundon ato dhe i dordzon pilr arkivim;
" Kryen edhe pune tjera nga pdrgjegj€rsia e sektorit e qd i cakton udhdheqesi i Sektorit dhe Drejtori.

KUSHTET:

" Diplom6 Universitare, Fakulteti Teknik I Mallinerisd;
" 1 vjet pdrvojd pune;

" Shkathtdsi ne komunikim planifikim tii pundr; dhe udhdheqje;
" Shkathtdsi hulumtuese, analitike, vleresuesr: dhe formulim td rekomandimeve dhe kdshillave;
" Aftdsi pdr pdrmbushje t6 detyrave dhe puneve nen presion;
" Shkathtdsi kompjuterike t6 aplikacioneve til proqrameve (Pako e Microsoft Office. Autocact eri)



vl. TITULLI I vENDIT rr pururs: Bashkdprundtor p6r nddrtimtari

NIVELI I PAGES: 454 euro

NUMRI I EKZEKUTUESVE: dy (2)etrzekutues/e

PERIUDHA: Gjashtd (6) muaj

DETYRAT KRYESORE TE PUITIES:

- P6rcjell dhe zbaton rregulativdn ligjore nga ldmi e nddrtimit -ndejrtueshmdria dhe stabiliteti i objekteve;- Kdshillon dhe zbaton procedurat rele,vanie nd pdrputhje me njohuritd profesionaie; 
-

- Kryen pund nga lemi i sektorit pdr kushte tri nddriimit, t<ontorm dispozitave ligjore nd fuqi;- shqyrton dhe vendosdj , ktirkesat pdr proiektet e konstruksionit dhe para iiasat Jhe parallogarit pdr k6tdldmi;
- Pdrgjigjet pdr zgjedhjen e kerkesave, brenda afateve te caktuara rigjore;
- Nd mdnyrd te pavarur punon detyrat e caktuara nga pergj;g;e;ia iiektorit;
- lnformon dhe arsyeton detyrat nd tdrsi nd nrdnyrd"pror.ribniL, nga sfera e specializimit td vet;- Nd raste te caktuara, del ne terren prir shiqim dhe'incizim te i;eno;es faktike;
- Mband evidence pdr lenddt qd i pranon i peirfundon ato dhe i"dordzon ptir arkivim;
- Kryen edhe pun6 tjera nga pdrgjegj€rsia e sektorit e qd i cakton udheheq6si i sektorit dhe Drejtori.

KUSHTET:
- Diplomd Universitare, Fakulteti Arkitekturds dhe Nddrtimtarisd;
- 1 vjet pdrvojd pune;
- Shkathtdsi nd komunikim pranifikim tti pundr; dhe udheheqie;
- Shkathtdsi hulumtuese, analitike, vleresuese dhe formulim'td rekomandimeve dhe keshillave;
- Aftdsi p6r pdrmbushje td detyrave dhe puneve nen presion;
- Shkathtdsi kompjuterike td aplikacioneve t6 programeve (Pako e Microsoft Office, Autocad, etj.

vll" TlruLLl I vENDtT re pururs: Bashkdprun6tor p6r gdshtje juridike

NIVELI I PAGES: 454 euro

NUMRI I EKZEKUTUESVE: dy (2lekzekutues/e

F'ERIUDHA: Gjasht6 (6) muaj

DETYRAT KRYESORE TE PUITIES:

- Udhdheq proceduren pdr rastet kur fillohet konflikti administrativ dhe jep mendime profesionale ne ankesat eparaqitura kunddr akteve dhe vendimeve te ru(erra nga pdrgjegjdsia e Dre.ltorisd-Sektori i Legalizimit;- Harton propozim vendime, rregullore rjhe udli6zim.l.i, nsi. iergj.gjdsia e Drejtorisd-sektori i Legatizimit;- Jep pdrgjigje profesionale juridike p6r q6shtje td caktuara n"ga pergjegjdsia e Dreltorisd-Sektori i Legalizimit;- Merr iniciativd pdr nxjerrjen dhe ndryshimin e rregullativds n"ga'pdrgjegjdsia e Drejtorisd-sektori i Legalizimit;- Harton raportin periodik dhe vjetor td punds p6r drejtorine-S"ettori i Le-galizimit;
- Harton pro_gramin periodik dhe vjetor td punds pdr i5reltorind-Set<torl i [egalizimit;- Jep mendime profesionale nga aspekti juridik, lidhur me kdrkesat p5r dh6nien e lejeve te Legalizimit,
nridrrimet n6 kadastdr dhe ndryshimet er pronardve t6 tokds;
- Kujdeset pdr zbatimin e vendimeve dhe akteve tjera juridike t6 Kuvendit tti Komunds nga fusheveprimi i kdtijsektori-Legalizimi;
- Kujdeset q6 e tdr6 pasuria e patundshme, ne prondsi individuale, td shfrytdzohet n6 menyren e parapare
me ligj;

- Kryen veprime procedurale lidhur nre qdshtjet pronesoro-juridike td hapesirave t6 p6rfshira ne plane
urbanistike;
- Kryen edhe pund td tjera nga pdrgjegjdsiia e sektorit q6 i cakton udhdheqdsi i sektorit dhe drejtori iDrcjtorisd.

KUSHTET:
- Diplomd Universitare, Fakulteti Juridik;
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- Shkathtdsi hulumtuese, analitike, vleresuelse dhe formulim td rekomandimeve dhe kdshillave;
- Aftdsi pdr pdrmbushje td detyrave dhe puneve nen presion;
- Shkathtdsi kompjuterike td aplikacioneve td programeve (Pako e Microsoft Office etj).

vlll. TlruLLl I vENDlr tr pururs: Elashkcipundtor p6r t6 hyra financiare

NIVELI I PAGES: 454 euro

NUMRI I EKZEKUTUESVE: dy (2)ekzekutues/e

PERIUDHA: Gjashtd (6) muaj

DETYRAT KRYESORE TE PUI,IES:

' Pdrgatit faturat sipas aktvendimeve per taksat dhe tarifat qd aplikohen nga drejtoria nd pdrputhje me
rregulloren e taksave nd fuqi;
- Regjistron td hyrat e drejtorisd ne regjistrin e td hyrave;
' Mirdmban dhe pdrditdsorr bazen e td dhdnave e td hyrave, duke siguruar qd td gjithd td dh6nat q6
regjistrohen jand td sakta, td plota, dhe sipars afateve t6 caktuara;
- Harton dhe pdrditdson regjistrin e debitordve td drejtorisd;
' P6rgatit dhe dorezon raporte ne lidhje me t6 dhdnat financiare dhe siguron qd td dh6nat e pdrfshira jan6 td
sakta dhe td plota;

'Arkivon dhe ruan dokumentet finanr:iare dhe jep informacione zyrtardve nd lidhje me ato;
' Barazon td hyrat e drejtorisd me thersarin dhe bankat ne baza mujore dhe sipas periodave td rapontimit;
' Kryen edhe pun6 td tjera profesirrnale nd pajtim me qellimin e vendit td punes dhe td cilat mund tti
kdrkohen kohd pas kohe nga mbikdqyrdsi.

KUSHTET:
. Diploma Universitare, Fakulteti Ekonomik, Bachelor/Master, minimum dy (2)vite pdrvojd pune profesionale;
- Te kdtd njohuri ne legjislacionin dhe rregulloreve te aplikueshme;
- Njohuri ne fushen e financave publilie;

'Shkathtdsi hulumtuese, analitike, vk;resuese dhe formulim te rekomandimeve dhe kdshillave profesionale;
- Aft6si per pdrmbushje te detyrave dhe puneve nen preson;
. Shkathtdsi kompjuterike te aplikacioneve te programeve (word, Excel, Power Point, Access etj).

Aplikantdt duhet t6 paraqesin:

- Nj6 letdr motivuese;
- CV/Resume dhe certifikatein e notar,,e apo Ciplomdn.
- Nje ese, lidhur me pozitdn e shpallur.
- Dokumentacioni i pakompletuar nuk merret parasysh,

Data e shpallj6s 19.07.2019 deri nre dt. 25.07.2019

Aplikacionet merren dhe dordzohen rre Qenrjrdn pdr Shdrbim me Qytetard nd objektin e vjeter td Komunds si)
Prishtinds.

Nd intervistd me goj6, ftohen vet6m aplikantdt nga Lista e ngushte, e cila hartohet mbi bazen e kritereve te
konkursit dhe vlerdsimit td esese dhe letrds motivuese.

P6rgdoinformat6plotdsuesemundt,5kontaktoni meSektorineBurimeveNjerezore, zytaff.230,ndkdtdnr.
t6 telefonit 038/230-900 lokali 10-70.


